致:胡志良、胡明志、胡晓电
平安银行股份有限公司青岛分行

已于 2023 年 9 月 25 日将与你方签署的
合同号为:BC2021061099007860_1 的个
人担保贷款合同及相关文件下的所有
权益转让给现债权人崔洪彬。请你方
继续向债权人履行前述合同文件项下
的所有义务,并将相应款项支付至其指
定账户。

特此通知。

平安银行投份有限公司青岛分行
2023年9月25日

债权转让通知书
因天山一路至西城汇快速路工程施

工，2023年10月7日至2025年6月30日

将对济和路（青岛恒泰盛钢木家具有限

公司至青岛金海明珠食品有限公司）进

行半幅封闭施工。

为保证安全，施工期间过往行人及

车辆行经施工现场需减速慢行，遵守交

通标志的指示和现场工作人员指挥通

行，有条件的车辆请提前绕行。

青岛市公安局城阳分局

青岛市城阳区住房和城市建设管理局

2023年9月27日

通 告
重庆路北延道路升级改造工程施工

需临时占用重庆北路（流亭小学南门道路
至城阳一中）东侧车行道和非机动车道，东
西两侧轮流施工，交替占道，全长约200
米。施工时间2023年10月8日至2023年
12月31日，围挡半幅封闭进行施工。

施工期间临时占用一个车道和一个
非机动车道，北向南方向保持单向单车道
通行，过往车辆和行人，请遵守交通标志的
指示和现场工作人员的指挥，减速慢行，非
必需经过该路段的车辆请提前绕行。

青岛市公安局城阳分局
青岛市城阳区住房和城市建设管理局

2023年9月27日

通 告

本报9月26日讯 在第10个烈士纪
念日到来之际，26 日上午，由青岛市退
役军人事务局等14个部门主办的“为烈
士寻亲·让忠魂归根”活动专题展览暨

“讲述先烈故事·赓续红色血脉”活动启
动仪式在崂山烈士陵园举行。

“为烈士寻亲·让忠魂归根”活动专
题展览，集中展示了青岛开展该项行动
两年来的历程和成果。2021 年 9 月 17
日，我市启动“为烈士寻亲·让忠魂归根”
专项行动，这是我市迄今为止开展的最
大规模的寻亲行动。专项行动启动两年
来，工作专班通过专线接听等方式共梳
理烈士信息5000余条，与烈士原籍地通
函 1500 余件，完成全市 1.7 万余名有名
烈士档案整理、案卷建立和信息录入等

工作。市退役军人事务局联合青岛日报
社组建“绘忆英烈”公益团队，首次大规
模组织为烈士画像，举办“绘忆英烈”画
像展，推出《绘忆英烈》画册。截至目前，
我市共为187名烈士“找”到亲人。

为深入挖掘英烈事迹、传承红色基
因，“讲述先烈故事·赓续红色血脉”活动
同步启动。从9月开始，为期一年，活动结
束后转常态化工作。主要采取访谈英烈
后人、探访英烈家乡、走访生前单位、遍访
烈士纪念设施等方式进行，组织对烈士事
迹进行搜集编纂，制作烈士后人口述历史
系列访谈纪录片和青岛英烈故事丛书。

“讲述先烈故事·赓续红色血脉”活
动，由市退役军人事务系统组成活动领导
小组，对工作进行统筹调度和保障；成立

讲述活动队伍，吸纳广大烈士后代、青岛
市英烈事迹宣讲团成员、媒体、志愿者团
队参加，邀请党史、军史专家担任活动顾
问；建立英烈事迹资料库，将烈士事迹收
入烈士纪念馆、烈士陵园；用好媒体平台，
积极运用“互联网+烈士褒扬”“传统媒体+
新媒体”等传播方式，弘扬传播英烈功
勋。活动现场为青岛日报社组建的“讲述
先烈故事·赓续红色血脉”志愿团队授旗。

启动仪式上，青岛市革命烈士纪念
馆讲解员以《追光》为题，激情讲述了英
雄人物刘谦初的事迹。烈士李涌的女儿
李圣以《闪亮的路标》为题，讲述了父亲
甘于奉献、服务群众的故事。

（观海新闻/青岛晚报/掌上青岛 记
者 张琰 通讯员 刘朋朋）

城市更新建设 胶州亮出“成绩单”
181个项目开工，完成投资312.27亿元，超额完成年度目标任务

72023/9/27 星期三

城事责编/吕巡江 美编/张圣龙 审读/孙勇

本报9月26日讯 中秋国庆双节来
临前，李沧巴士公司联合李沧区教育和
体育局，共同开启了“贺中秋 迎国庆 小
手送祝福 绿色出行扮靓城市窗口”主题
活动，邀请李沧区近千名学生走进公交
李沧公司车厢里，用彩绘、书法、挂饰、手
作、民俗工艺品等元素，装扮布置车厢。
经过近一周筹备，45条公交线路的45个
校企联名彩绘车厢集体亮相岛城，计划
运行至10月底。

本次活动获得了李沧区各级各类学
校的热烈响应和积极参与。45 所学校
分别“认领”了一条公交线路，自主布置
一个彩绘车厢。中秋节前，45个联名彩
绘车厢正式上线。彩绘车厢一线打造
一特色，一车设置一主题，一窗展示一
风景，创意十足。运行中，景随车动，让
旅途多了几分舒心惬意。“我旅游时，时
间充足的情况下喜欢坐公交车出行，慢
慢感受一个城市。今年这趟青岛真是来
值了，车厢太漂亮了，我很喜欢！”登上
207路彩绘车厢的河北来青旅游的葛女
士说。

“这是一次为中秋、国庆双节增添气
氛的活动，也是一次守护童心的节前行
动。”李沧巴士公司工作人员介绍，布置
彩绘车厢的同时，李沧巴士公司先模队
伍还会随车进校园，与学生一起打造车
厢，穿插进行绿色出行宣传，开展安全大
课间活动。李沧巴士公司还将联合李沧
区教体局共同开展“我的车厢我来秀”视
频展播活动，将45个彩绘车厢的布置过
程、背后故事和最终效果通过短视频的
形式，陆续在短视频平台展示。

（观海新闻/青岛晚报/掌上青岛 记
者 徐美中 实习生 柳琪）

本报9月26日讯 26 日，中车四方
股份公司自主研制的我国首列商用悬
挂式单轨列车“光谷光子号”在武汉光
谷空轨旅游线投入载客运营，标志着我
国空轨列车首次实现商用。

作为一种新型立体交通工具，该列
车的轨道由钢结构立柱支撑在空中，车
体悬挂于轨道梁下方，在半空中行驶，
有“空中列车”之称，极具科幻感。

光谷空轨旅游线是国内首条开通
运营的空轨线路，位于武汉光谷中心城
区域，一期工程线路全长10.5公里，设6
个站点。线路使用的空轨列车，由中车

四方股份公司研制，最高运
行时速 60 公里，初期采用 2
节编组。

据中车四方股份公司主
任设计师汪科成介绍，作为
国内首列商用空轨列车，该
车采用了多项先进“黑科
技”，具有高智能、低能耗、高安全、高舒
适等特点。空轨列车属于新型中低运量
交通工具，具有不占用地面路权、造价
低、建设周期短、环境适应性强、安全环
保、景观效果好等优点，兼具通勤和观光
功能。列车利用“凌空”行驶的特点，在

车厢地板设置了透明式的观景窗，搭配
两侧大开度车窗，拥有 立体式观景
功能，为乘客带来了“人在空中游”的全
新乘车体验。

（观海新闻/青岛晚报/掌上青岛 首
席记者 张译心 通讯员 邓旺强）

本报9月26日讯 26 日，胶州市举
行城市更新和城市建设新闻发布会，综
合发布了胶州市城市更新和城市建设工
作成果，分项发布旧城旧村改造建设、市
政设施建设、公园城市建设、停车设施建
设、交通基础设施建设、地铁设施建设、
重点低效片区开发建设工作成果。

今年以来，胶州市围绕推进 9 大攻
坚行动，持续提升城市活力和民生质
感。截至目前，年度计划投资 251.81 亿
元的188个项目开工建设181个，开工率
96.3%；完成投资 312.27 亿元，占比年度
计划投资的124%，超额完成目标任务。

胶州市投资 12.55 亿元对 103 个老
旧小区实施全要素改造，目前已完成改
造市中小区、水寨花园小区等55个老旧
小区，剩余48个老旧小区的改造工作将于

12月底前全部完工。积极推动“大物管”
扩面提质，全市145个老旧小区有了“新管
家”。全力推进5个旧村改造项目。

全面推进违法建设、违法用地大整
治工作。推动存量违建“基数清零”，推
动新生违建“动态清零”，推动“无违建”
示范创建“辐射引领”，两个“无违建”社
区和 18 个环境秩序示范楼院获得青岛
市验收通过。紧盯“六大周边”、109 条
主次干道，开展拉网式、多轮次“回头看”
行动，着力解决城市“顽瘴痼疾”。

巩固提升“一城、一网、一平台”智慧
停车管理模式，统筹停车设施“软件”“硬
件”一体建设。全域增加停车场配建，推
进 11 个公共停车场项目。完成经营性
停车场联网共享18个，完成小区停车设
施错时开放共享38个，均提前超额完成

年度目标任务。全力打造“一步一景致”
“一园一特色”独具胶州魅力的公园城
市。今年以来，着力推进两河历史文化
公园等11个公园城市建设项目，已建成
胶州公园、龙泉花园口袋公园、上河城口
袋公园等5个项目。推进循环经济产业
园建设施工，将于年底前投产运行。

公共服务供给均衡发展，提速中小
学新建、改扩建。今秋 5所新建和 12所
改扩建学校项目同时交付使用。加快医
疗卫生服务设施建设。新建8个医疗卫
生建设项目，促进医疗资源提质扩容。

强力推进市政道路新改建，持续提
升城市路网密度，完善城市路网结构。
加快推进13个市政道路项目，目前13条
道路全部开工，助力市民群众通行更加
便捷、城市“微循环”更加通畅。

持续放大区位交通优势，畅通要素
流动的发展干道。全力保障中北通道

（胶州段）、G204大沽河桥梁工程等重点
项目。提速地铁建设，10座车站的主体
工程施工全面展开。

统筹推进海尔卡奥斯、上合国际枢
纽港两大片区的升级改造，目前43个项
目已全部开工。8 月 21 日，胶州市政府
与华为云签订合作协议。华为成为上合
示范区的“城市合伙人”，双方将围绕行
业数字化转型、企业云计算应用、电子商
务合作、数字化人才培训等领域开展深
度合作，加快云上创新发展。

胶州市将继续聚力聚焦全年目标任
务，加压奋进、真抓实干，全面打赢本年
度攻坚之战。 （观海新闻/青岛晚报/
掌上青岛 记者 马丙政 通讯员 李柯）

两年寻亲，让187名烈士忠魂归根
我市启动“讲述先烈故事·赓续红色血脉”活动

一线一特色
一车一主题
45个校企联名彩绘车厢集体亮相

学生正在彩绘。

中车四方股份公司自主研制

我国首列商用空轨列车在武汉投入运营我国首列商用空轨列车在武汉投入运营

我国首列商用空轨列车投入运营我国首列商用空轨列车投入运营。。

270°